Destinada a Grandes empresas que tengan su domicilio social 

en la provincia de Almería. 

5. CUANTÍA Y APLICACIÓN PRESUPUESTARIA DE LOS PREMIOS. 

CONSIDERACIÓN JURÍDICA Y FISCAL 

La cuantía total asignada a esta convocatoria asciende a la cantidad de dieciséis mil 

euros (16.000 €), correspondiendo a cada modalidad de los premios un importe de cuatro mil 

euros (4.000 €).  

Las empresas premiadas obtendrán un premio consistente en: 

⮚ Una distinción que comprenderá un trofeo original conmemorativo, que se entregará, 

mediante acto público, en la fecha y lugar que se confirmará en su momento.